
Id: 3C212EA7-B0D5-4A46-AAEC-BE61038B0DA2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIII/349/18 

RADY GMINY SANTOK 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Santok na okręgi wyborcze 

na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz                 art. 419 §2 i §4 i art. 420 §1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Na wniosek Wójta Gminy Santok dokonuje się podział Gminy Santok na stałe okręgi wyborcze, ustala 

ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Santok w każdym okręgu, w sposób 

określony w załączniku nr 1 do uchwały.  

§ 2.  Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na niniejszą uchwałę do 

Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 

wiadomości. 

§ 3.  Uchwała podlega niezwłocznie przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu oraz Komisarzowi 

Wyborczemu w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

§ 5.  Traci moc uchwała Nr XXII/168/12 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 

podziału gminy Santok na okręgi wyborcze. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Damian Kochmański 



Id: 3C212EA7-B0D5-4A46-AAEC-BE61038B0DA2. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XLIII/349/18 

Rady Gminy Santok 

z dnia 28 marca 2018 r. 

Liczba mieszkańców Gminy Santok na dzień 31 grudnia 2017 r. – 8.355 osób. 

Norma przedstawicielstwa 557  

numer okręgu 

wyborczego 

granica okręgu wyborczego liczba 

mieszkańców 

w okręgu 

liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 sołectwo Czechów 538 1 

2 sołectwo Wawrów od nr 84 do nr 89 F 492 1 

3 sołectwo Wawrów od nr 17 do nr 45 A, 

ulice: Czereśniowa, Lawendowa, 

Malinowa, Osiedle Bermudy, Zielone Pola, 

Pogodna, Różana, Słoneczna 

619 1 

4 sołectwo Wawrów od nr 1 do nr 16A,  

od nr 46 do nr 72, od nr 90 do końca,  

ulice: Akacjowa, Bieszczadzka, Morelowa, 

Sadowa 

518 1 

5 sołectwo Janczewo od nr 1 do nr 64A, 

ulice:  Jabłoniowa, Jaśminowa, Leśna, 

Malinowa, Ogrodowa, Orzechowa, 

Sosnowa, Słoneczna 

708 1 

6 sołectwo Janczewo od nr 65 do końca, 

ulice: Brzozowa, Lipowa, Makowa, 

Owocowa, Polna, Topolowa, Wiśniowa, 

Wrzosowa 

743 1 

7 sołectwo Gralewo od nr 10 do nr 48,  

od nr 95 do nr 104,  

ulice: Krótka, Kwiatowa, Miodowa; 

sołectwo Płomykowo 

524 1 

8 sołectwo Gralewo od nr 1 do nr 9, od              

nr 49 do nr 94, od nr 104C do końca,                              

ulica Widokowa,  

480 1 

9 sołectwo Santok ulice: Gorzowska od nr 

59A do końca, Szkolna, Wodna; 

sołectwo Górki 

518 1 

10 sołectwo Santok ulice: Basztowa, 

Gorzowska od nr 1 do nr 58, Gralewska, 

Wiśniowa 

445 1 

11 sołectwo Stare Polichno 723 1 

12 sołectwa: 

Ludzisławice, 

Nowe Polichno 

384 1 

13 sołectwa:  

Baranowice, 

Jastrzębnik,  

Lipki Małe, 

Mąkoszyce 

448 1 

14 sołectwo Lipki Wielkie ulice: Lubelska, 623 1 



Id: 3C212EA7-B0D5-4A46-AAEC-BE61038B0DA2. Podpisany Strona 2 

 

Łąkowa, Nad Kanałem, Notecka, Plac 

Kościelny, Pocztowa, Spokojna, Stolarska, 

Szosowa od nr 1 do nr 72, 

15 sołectwo Lipki Wielkie ulice: Akacjowa, 

Kościelna, Nowa, Polna, Szosowa od  nr 

74 do końca 

592 1 



Id: 3C212EA7-B0D5-4A46-AAEC-BE61038B0DA2. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Przepis art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t. j. Dz.U. z 2017 r. poz. 15 ze 

zmianami) stanowi, że podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy 

przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych 

wybieranych do danej rady. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę 

mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego 

kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. 

W dniu 31 grudnia 2017 r. w Gminie Santok liczba mieszkańców ujętych w rejestrze wyborców wynosiła 

8.355. Przy podzieleniu tej liczby przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Santok uzyskuje się 

normę przedstawicielstwa, która wynosi 557. 

Podział gminy na okręgi wyborcze jest stały. Zmiana granic okręgów wyborczych, zgodnie z przepisem 

art. 421 Kodeksu wyborczego, może być dokonywana najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji, 

jeżeli konieczność taka wynika ze zmiany w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic jednostek 

pomocniczych gminy, zmiany liczby mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub 

zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. 

Zgodnie z przepisem art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz.U.2018 r.130) rada gminy zobowiązana jest do dokonania podziału gminy na okręgi 

wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy. 

Z uwagi na fakt, że przedmiotowa ustawa weszła w życie z dniem 31 stycznia 2018 r., termin dokonania 

podziału na okręgi wyborcze mija 1 kwietnia 2018 r. 

Jeżeli rada gminy nie dokona podziału gminy na okręgi wyborcze, w terminie do                        

1 kwietnia 2018 r., zgodnie z dyspozycją przepisu art. 12 ust. 4 przytoczonej powyżej ustawy, czynność tą 

wykona komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia upływu terminu zastrzeżonego dla rady. 

Zaproponowany projekt uchwały  zapewnia równomierny rozkład mandatów na terenie całej gminy, przy 

jednoczesnym spełnieniu warunku wynikającego z normy przedstawicielstwa, oraz gwarantuje zachowanie 

dotychczasowego podziału na okręgi wyborcze. 


